
ЙӘРКӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

ИЛЕШ РАЙОНЫ БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАhЫ

(Йәркәй ауыл советы биләмәhе
советы Илеш районы Башкортостан

Республикаhы)

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН
(Совет Яркеевского сельсовета

Илишевского района Республики
Башкортостан)

КАРАР
20 декабрь 2016 й

№ 17-1

РЕШЕНИЕ
20 декабря 2016 г.

а. Урге Йәркәй с.  Верхнеяркеево

О Прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Яркеевский
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на

2017 год и на период до 2019 года

Заслушав и обсудив информацию Главы сельского поселения Яркеевский сельсовет
муниципального  района  Илишевский  район  Республики  Башкортостан  «О  Прогнозе
социально-экономического  развития  сельского  поселения  Яркеевский  сельсовет
муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2017 год и на
период до 2019 года», Совет сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального
района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.  Прогноз  социально-экономического  развития  сельского  поселения  Яркеевский
сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан на 2017 и
на период до 2019 года утвердить.

2.  Депутатам  добиваться  стабильного  роста  объемов  и  основных  показателей
экономики  сельского  поселения.  Проводить  активную  работу  по  прогнозированию  и
регулированию  экономических  процессов  во  всех  сферах  и  отраслях  производства  на
территории сельского поселения.

3. Принять необходимые меры по максимальному и полноценному использованию
всего  экономического  потенциала  сельского  поселения,  осуществить  комплекс  мер  по
сохранению позитивных тенденций в экономике, обеспечению финансовой устойчивости
предприятий, реализации эффективной бюджетно-налоговой политики. Направить усилия
на дальнейшее развитие личного подсобного хозяйства граждан.

4.  Обеспечить  дальнейшее  увеличение  производства  промышленной  продукции,
улучшение  торгового  обслуживания  населения  и  развитие  предпринимательства,
выполнение  намеченного  Плана  по  благоустройству  населенных  пунктов,  решение  на
должном уровне задач в области транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, а также
социальной политики.

5.  Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  постоянные
депутатские комиссии Совета сельского поселения Яркеевский сельсовет муниципального
района Илишевский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета Р.Ф. Ахмадиев